
Sprawozdanie z konferencji: 
Wojewódzka konferencja – Platforma programowa – OHP dla szkoły 

"Otwieramy drzwi w przyszłość naszym uczniom - rola orientacji i poradnictwa 
zawodowego w szkole gimnazjalnej" 

 
 

W dniu 30 listopada 2005r. w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach odbyła się konferencja na temat roli poradnictwa zawodowego w szkole 
gimnazjalnej. Głównym zagadnieniem był problem tworzenia systemu współpracy szkoły 
z instytucjami wspierającymi działania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu młodzieży. 

W konferencji wzięli udział przedstawiciele Samorządu, wydziałów Edukacji miast, 
gmin i Starostw, dyrektorzy i pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, 
koordynatorzy Szkolnych Ośrodków Kariery oraz pracownicy i doradcy zawodowi 
Młodzieżowych Centrów Kariery, Mobilnych Centrów Informacji Zawodowych oraz 
jednostek OHP. Łącznie w konferencji wzięło udział 160 osób. 
 

Konferencje w imieniu Marszałka Województwa Śląskiego Michała Czarskiego, 
otworzył Członek Zarządu Województwa Śląskiego – Marian Jarosz. W swoim wystąpieniu 
marszałek podkreślił znaczenie przedsięwzięcia, jakiego podjęła się Komenda Wojewódzka 
OHP w Katowicach, a mianowicie przybliżenia tematyki poradnictwa i orientacji zawodowej. 
Pan marszałek przybliżył także aktualną sytuację młodzieży na lokalnym rynku pracy. 
Aktualne inicjatywy OHP na rzecz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, 
realizowane na terenie całej Polski przedstawił komendant główny OHP Janusz 
Lewandowski. Uzupełnieniem prezentacji Komendanta głównego OHP było wystąpienie 
koordynatora platformy OHP dla szkoły na terenie naszego województwa, Magdaleny 
Krawczyk. Przedstawiła aktualnie realizowane programy i działania na rzecz młodzieży 
realizującej edukację w ramach OHP. Jednej z najnowszych inicjatyw OHP – „Platformie 
programowej OHP dla szkoły” poświęcona była prezentacja Agnieszki Łukaszewskiej, 
dyrektora wykonawczego ds. rynku pracy komendy Głównej OHP. Rolę poradnictwa 
zawodowego w gimnazjum, możliwości jego realizacji oraz sposoby budowania sieci 
współpracy pomiędzy instytucjami lokalnego rynku pracy, przybliżyła Magdalena Lipiak, 
nauczyciel konsultant ROM-E Metis w Katowicach. Psychospołeczne uwarunkowania 
planowania kariery zawodowej przez uczniów szkół gimnazjalnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju zainteresowań i ich wpływu na wybór szkoły, przedstawiła  
dr Elżbieta Turska, psycholog, doradca zawodowy, pracownik wydziału psychologicznego 
Uniwersytetu Śląskiego. Następnie mgr Ewa Witkowicz ze Specjalistycznej Poradni 
Psychologicznej w Katowicach przybliżyła uczestnikom wiedzę z zakresu przeciwwskazań 
zdrowotnych w wyborze przyszłości zawodowej ucznia.  
Roli Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w tworzeniu środowiska sprzyjającego 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych przez gimnazjalistę, poświęcone było 
wystąpienie mgr Teresy Jakubiak, dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Wodzisławiu Śląskim. Mgr Jolanta Jóźwik i mgr Michalina Kowal, psycholodzy PPP 
w Wodzisławiu Śląskim zaprezentowały uczestnikom konferencji realizowany w poradni 
program z zakresu orientacji i poradnictwa zawodowego przeznaczony dla uczniów 
i rodziców. Absolwent na rynku pracy, jego sytuacja, specyfika funkcjonowania były 
tematem wystąpienia pana Macieja Zegarka z Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej WUP. 



Druga cześć konferencji była poświęcona prezentacjom przykładów dobrej praktyki. 
Prezentacje rozpoczęła pani Maria Banachowicz, przedstawiciel Izby Rzemieślniczej 
w Katowicach mówiąc o roli rzemiosła w kształceniu zawodowym. Agata Mucha z Centrum 
Informacji Zawodowej w Częstochowie przedstawiła zasady tworzenia sieci współpracy na 
terenie Miasta Częstochowa. Następne prezentacje dobrych praktyk: Szkolny Ośrodek 
Kariery w Łaziskach Górnych (mgr Sabina Kontny), Mobilne Centrum Informacji 
Zawodowej w Bielsku-Białej (pani Anita Piontek), Młodzieżowe Centrum Kariery 
w Myszkowie (pani Edyta Monasterska) 
 
Konferencja zakończyła się dyskusją na temat realnych możliwości budowania sieci 
współpracy instytucji i szkół w zakresie poradnictwa zawodowego. Prelegenci i uczestnicy 
biorący udział w dyskusji zwrócili uwagę na kilka znaczących faktów: 

1. Utrudniona jest realizacja treści z zakresu poradnictwa i orientacji zawodowej 
w gimnazjum bez wsparcia zarówno samorządów lokalnych jak i nadzoru 
pedagogicznego  

2. Niemożliwe jest realizowanie poradnictwa bez wsparcia nauczycieli przedmiotu, 
którzy mogliby przekazywać treści z zakresu orientacji zawodowej na swoim 
przedmiocie podczas realizacji treści programowych 

3. Należy wypracować narzędzia, materiały edukacyjne i dydaktyczne ułatwiające 
nauczycielom niebędącym doradcami zawodowymi prowadzenie zajęć z orientacji 
zawodowej 

4. Wskazane i niecierpiące zwłoki są wspólne inicjatywy Samorządu, Kuratorium 
Oświaty, Poradni Psychologiczno-Pedagigicznych, WUP, PUP oraz jednostek 
i placówek OHP na rzecz budowania systemu orientacji, informacji i poradnictwa 
zawodowego już na poziomie szkoły gimnazjalnej. 

5. Cenną inicjatywą jest uruchomienie Platformy „OHP dla szkoły” wraz z bogatą bazą 
merytoryczną i informacyjną, którą należy udostępnić każdej szkole i nauczycielom 
chcącym zajmować się zagadnieniami zawodowymi 

 
 
 

Podsumowując, konferencja była kolejnym przedsięwzięciem realizowanym w ramach 
współpracy środowisk lokalnych na rzecz przeciwdziałania bezrobociu młodzieży w naszym 
regionie, a zarazem pierwszym, które zajęło się propagowaniem roli poradnictwa i orientacji 
w szkole gimnazjalnej. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że jej głównymi adresatami byli 
nie nauczyciele, ale przede wszystkim pracownicy Samorządów lokalnych, Wydziałów 
Edukacji oraz Kuratorium Oświaty, osoby mające decydujący wpływ na podjęcie istotnych 
dla młodzieży decyzji. Decyzji, dzięki, którym uczniowie klas gimnazjalnych będą mogli 
znacznie wcześniej zdobywać potrzebną im wiedzę, umiejętności i doświadczenie, które 
będzie nieocenione w momencie wejścia na edukacyjny i zawodowy rynek pracy. 
Mamy nadzieję, że w ramach działania platformy „OHP dla szkoły” podobnych inicjatyw 
będzie więcej, czego zapowiedzią są już planowane lokalne konferencje Szkolnych Ośrodków 
Kariery, szkolenia przeprowadzane dla szkolnych doradców zawodowych oraz uruchomienie 
portalu internetowego, który ułatwi dostęp do informacji wielu nauczycielom, uczniom i ich 
rodzicom. 
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